6

2

ПРОТОКОЛ № 007/ТВРЗ/ЭГ
заседания экспертной группы по рассмотрению конкурсных заявок, представленных для участия в открытом конкурсе
№007 ТВРЗ/2018

г. Тамбов	            «16» мая 2018

Присутствовали:

Руководитель экспертной группы

Заместитель руководителя экспертной группы

Члены экспертной группы:

Повестка дня
1. Рассмотрение конкурсных заявок, представленных для участия в открытом конкурсе №007/ТВРЗ/2018 на право заключения договора поставки крана козлового электрического ККТ-К-5-16-6,3-9-А5-У1 и выполнения комплекса работ по монтажу и пуско-наладке для нужд Тамбовского ВРЗ – филиала АО «ВРМ» в 2018 году.
2.   Оценка заявок участников открытого конкурса №007/ТВРЗ/2018
3. Подготовка предложений в Конкурсную комиссию Тамбовского ВРЗ АО «ВРМ» по итогам открытого конкурса №007/ТВРЗ/2018.

По пункту 1 повестки дня
1.1. Тамбовским ВРЗ АО «ВРМ» проведен открытый конкурс №007/ТВРЗ/2018.
Конкурсные заявки подавались участниками в письменной форме в запечатанных конвертах до 17.00 часов московского времени «14» мая 2018 г.
К установленному сроку поступили 3 (три) конкурсные заявки от следующих претендентов:
- ОАО «Земетчинский механический завод», Пензенская обл., рп. Земетчино, ИНН 5813000510
- ООО «Тамбовский завод грузоподъёмных машин», Тамбовская обл. Тамбовский р-н, пос. Строитель, ИНН 6820034079
- ООО «ГК-Кениг», г. Калининград, ИНН 3906293175
1.2. По итогам рассмотрения представленных заявок для участия в открытом конкурсе №007/ТВРЗ/2018 допускаются и признаются участниками открытого конкурса №007/ТВРЗ/2018 следующие претенденты:
         - ООО «ГК-Кениг», г. Калининград, ИНН 3906293175

По пункту 2 повестки дня
2.1. По результатам рассмотрения конкурсных заявок установлено, что:
Конкурсная заявка ОАО «Земетчинский механический завод», Пензенская обл., рп. Земетчино, ИНН 5813000510 (не представлены документы, согласно п.п. 1,7,14,15  п. 2.3 конкурсной документации открытого конкурса 007/ТВРЗ/2018) не соответствует требованиям  конкурсной документации открытого конкурса №007/ТВРЗ/2018;
Конкурсная заявка  ООО «Тамбовский завод грузоподъёмных машин», Тамбовская обл. Тамбовский р-н, пос. Строитель, ИНН 6820034079 (не представлены документы, согласно п.п. в) п. 2.4 конкурсной документации открытого конкурса 007/ТВРЗ/2018) не соответствует требованиям  конкурсной документации открытого конкурса №007/ТВРЗ/2018;
Конкурсная заявка   ООО «ГК-Кениг», г. Калининград, ИНН 3906293175
соответствует требованиям конкурсной документации открытого конкурса №007/ТВРЗ/2018.
2.2.  В связи с тем, что только одна конкурсная заявка ООО «ГК-Кениг» соответствует требованиям конкурсной документации открытого конкурса №007/ТВРЗ/2018, оценка конкурсных заявок участников не производится.

По пункту 3 повестки дня
3.1. На основании проведенной работы по рассмотрению и оценке конкурсных заявок участников открытого конкурса № 007/ТВРЗ/2018, экспертная группа приняла решение вынести на рассмотрение Конкурсной комиссии Тамбовского ВРЗ АО «ВРМ» следующие предложения:
1) В связи с тем, что по итогам рассмотрения конкурсных заявок, требованиям конкурсной документации открытого конкурса №007/ТВРЗ/2018  соответствует одна конкурсная заявка, согласно п.п. 3 п. 2.9.9. конкурсной документации открытого конкурса №007/ТВРЗ/2018, признать открытый конкурс №007/ТВРЗ/2018 не состоявшимся.
2) В соответствии с п. 2.9.10. конкурсной документации открытого конкурса №007/ТВРЗ/2018 поручить главному механику Тамбовского ВРЗ АО «ВРМ» Ланину И.С. в установленном порядке обеспечить заключение договора с ООО «ГК-Кениг» со стоимостью предложения, указанной в его финансово-коммерческом предложении 6 880 000,00 (Шесть миллионов восемьсот восемьдесят тысяч рублей 00 коп.) без учета НДС, 8 118 400,00 (Восемь миллионов сто восемнадцать тысяч четыреста рублей 00 коп.) с учетом НДС.

Подписи: